UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          (((                                              ((((((((((((
 Số:        /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày       tháng    năm 2009
	V/v đề nghị bàn giao khu vực thăm dò, khai thác đá granit tại núi Hòn Chà .

                                           Kính gửi: Bộ Tư lệnh Quân khu 5.

Thực hiện văn bản số 16/BQP-TM ngày 02/01/2009 của Bộ Quốc phòng về việc thăm dò, khai thác đá granit tại núi Hòn Chà, tỉnh Bình Định. Vừa qua ngày 24 tháng 7 năm 2009, các cơ quan chức năng của tỉnh Bình Định đã phối hợp với đại diện Bộ tư lệnh Quân khu 5, kiểm tra  hiện trường khu vực có diện tích 455ha tại núi Hòn Chà đã được Bộ Quốc phòng thống nhất chủ trương thăm dò, khai thác đá granit.

Trên cơ sở kết quả kiểm tra ngày 24 tháng 7 năm 2009 của các cơ quan chức năng, UBND tỉnh Bình Định, kính đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 5 bàn giao cho tỉnh khu vực đã được Bộ Quốc phòng thống nhất chủ trương thăm dò, khai thác đá granit tại núi Hòn Chà cho tỉnh Bình Định để xem xét cấp giấy phép thăm dò, khai thác cho các đơn vị có đủ năng lực.

Kính đề nghị Bộ tư lệnh Quân khu 5 quan tâm giải quyết./.
                                                                   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ CHQS tỉnh;

- Sở TNMT;
- Lưu: VT, K4(T5b);